



LAPIN LIITTO

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Viite VN/15619/2022

9.9.2022

Lausunto liikuntalain muuttamisesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö on 22.6 pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi liikuntalain muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi liikuntalakia. Esityksessä muutettaisiin lain tavoitteita, määritelmiä, valtion ja alueellista liikuntaneuvostoa, muutoksenhakua ja valtionapuviranomaista koskevia säännöksiä. Tavoitteena on tarkentaa ja selkiyttää laissa olevaa käsitteistöä. Esityksessä ehdotetaan lisättäväksi valtionapuaviranomaiseksi Suomen Akatemia liikuntatieteellisten avustusten myöntämisessä.

Lausuntopyyntö jakelusta on kesäkuussa jätetty maakuntien liitot pois. 25.8 lähetetyllä erillisellä kirjeellä maakuntien liitoille annetaan mahdollisuus lausua asiasta 9.9.2022 mennessä.

Esitysluonnos liikuntalain muuttamisesta vaikuttaa olennaisesti maakunnan liittojen tehtäviin. Tästä huolimatta lausuntoa ei ole alun perin pyydetty maakuntien liitoilta vaan jälkikäteisesti tähän on annettu mahdollisuus hyvin nopealla lausuntoajalla. Lapin liitto pitää menettelyä kohtuuttomana ja edellyttää, että jatkossa ministeriön lainvalmistelussa kiinnitetään erityistä huomiota hyvän hallintotavan noudattamiseen.

Esityksen kohdassa 3. *Alueellinen liikuntaneuvosto* ja kohdassa 5. *Lakia alemman asteinen sääntely* ehdotetaan alueellisen liikuntaneuvoston asettamistehtävän siirtämistä maakunnan liitoilta aluehallintovirastoille.

Lapin liitto pitää esitystä perusteettomana ja sen perusteluja kyseenalaisina. Aluehallintovirasto on valtion lupa- ja valvontaviranomainen, joka ei millään tavalla edusta alueensa asukkaita, kuntia tai sidosryhmiä. Maakunnan liitto on jäsenkuntiensa muodostama kuntayhtymä, jolla on vaaleilla valitut päättäjät.

Valtioneuvoston asetuksessa liikunnan edistämisestä (550/2015) alueellisessa liikuntaneuvostossa tulee olla edustettuina erilaiset liikuntakulttuurin toimialueet, liikunnan kansalaisjärjestöt ja kunnat sekä alueelliset ja kielelliset näkökohdat. Tarkoituksena on nimetä asiantuntijaneuvosto, joten jäsenten tulee olla liikuntapolitiikkaan tai liikunnan eri aloihin perehtyneitä henkilöitä. Maakuntahallituksen jäsenillä on kuntiensa ja yhteisöidensä edustajina parhaat mahdollisuudet alueellisten näkökohtien huomioimiseen. Lisäksi maakunnan liitot kuulevat liikuntaneuvoston jäseniä nimittäessä liikunnan eri aloja edustavia yhteisöjä sekä liikunnan toimialan merkittäviä yhteistyötahoja.



Edellä olevin perusteluin Lapin liitto pitää välttämättömänä, että alueellisen päätösvalan turvaamiseksi maakunnan liiton tulee jatkossakin nimetä alueellinen liikuntaneuvosto ja liikuntalakia ei tältä osin muuteta.

Lapin liitto



Mika Riipi
maakuntajohtaja

